
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КИРИШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 апреля 2023 года № 536

Г О внесении изменений
в постановление от 29Л2.2022 № 2931 
«Об утверждении муниципального 
задания муниципального автономного 
учреждения дополнительного
образования «Межшкольный учебный 
комбинат» на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с постановлением администрации от 18.08.2015 № 1722 
«Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных, 
автономных и казенных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания», администрация Киришского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 29.12.2022 № 2931 «Об утверждении 
муниципального задания муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Межшкольный учебный комбинат» на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов» (далее -  постановление).

1.1. Приложение к постановлению «Муниципальное задание муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат» 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции приложения 
к настоящему постановлению.

2. Руководителю муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Межшкольный учебный комбинат» обеспечить выполнение муниципального 
задания на 2023 год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.

Исполняющий обязанности 
главы администрации О.Ю.Беляев

Разослано: в дело, комитет финансов Киришекбго муниципального района, комитет по образованию 
Киришского муниципального района Ленинградской области, МАУДО «МУК»

А. А.Горшков



Приложение к постановлению 
от 06.04.2023 №536

Муниципальное задание

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат»
(наименование муниципального учреждения)

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги *(1) Реализация дополнительных общеразвивающих программ
2. Потребители муниципальной услуги Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги *(2)

Значения показателей
Муниципальная услуга *(3)

Единица
измерения

план
(факт)

план
Источник данных/ 

формула расчета *(6)
N п/п

уникальный номер 
реестровой записи содержание

условия
(формы)
оказания

Наименование показателя
2022 год 
(базовый 
год) *(4)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

2024 год (1-й 
год планового 

периода)

2025 год (2-й 
год планового 

периода)

1 Доля детей, осваивающих 
дополнительные 
образовательные программы в 
образовательном учреждении

процент

100 100 100 100

журналы

2

8042000.99.0.ББ52АЕ7 
6000

художественной очная

Доля детей, ставших 
победителями и призёрами 
муниципальных,региональных, 
всероссийских и международных 
мероприятий

процент

2 1,9 2 1,9

кол-во призеров и 
победителей/кол-во 
обучающихся 
(справки-грамоты)

3 Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворённых условиями и 
качеством предоставляемой 
образовательной услуги

процент

100 100 100 100

анкеты

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) *(8) 5 
%



3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):
Значения показателей

Муниципальная услуга *(3)

Единица
измерения

план
(факт)

план
Источник данных/ 

формула расчета *(6)N  п/п
уникальный номер 
реестровой записи

содержание
условия
(формы)
оказания

Наименование показателя
2022 год 
(базовый 
год) *(4)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

2024 год (1-й 
год планового 

периода)

2025 год (2-й 
год планового 

периода)

Количество человеко-часов Человеко-час 5959 5956 5328 5844 журналы

1
8042000.99.0.ББ52АЕ7 

6000
художественной очная

в т.ч. по сертификатам 
персонифицированного 

финансирования
Человеко-час 1837 1400 - -

в т.ч. по сертификатам 
социального заказа Человеко-час - 2 020 3 420 3 420

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) *(8) 5 
%

3.3. Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги *(7)

N п/п

Муниципальная услуга *(3) Состав ля 
ющая 

муниципа 
льной 
услуги

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значения показателей

Источник данных/ 
формула расчета *(6)

план
(факт)

план

уникальный номер 
реестровой записи

содержание
условия
(формы)
оказания

2022 год 
(базовый 
год) *(4)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

2024 год (1-й 
год планового 

периода)

2025 год (2-й 
год планового 

периода)

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) *(8)



4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
Приказ Министерство образования и науки РФ от 09.11.2018 №  196 Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам
Распоряжение Правительства РФ от 31.03.2022 года N 678-р «Об утверждении Концепции развития дополнительного образования детей и признании утратившим силу Распоряжения 
Правительства РФ от 04.09.2014 N  1726-р (вместе с "Концепцией развития дополнительного образования детей до 2030 года”)»
Постановление Администрации Киришского муниципального района от 11.07.2016 года № 1537 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного 
образования в образовательных организациях расположенных на территории Киришского муниципального района Ленинградской области»
Распоряжение Комитета по образованию Киришского района от 10.12.2013 года№  202 «Об утверждении порядка согласования программ развития образовательных организаций Киришского 
муниципального района Ленинградской области, подведомственных комитету по образованию Киришского района»
Распоряжение Комитета по образованию Киришского района от 19.01.2021 года№  7а «Об утверждении Плана мероприятий по развитию системы дополнительного образования в Киришском 
муниципальном районе Ленинградской области на 2021-2026 годы»
Распоряжение Комитета по образованию Киришского района от 01.12.2021 года№  214 «Об утверждении Регламента предоставления на территории Киришского муниципального района 
Ленинградской области муниципальной услуги «Запись на обучение по дополнительным общеобразовательным программам»

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт учреждения Учредительные документы: устав, лицензия с 
приложениями, свидетельство о государственной 

аккредитации, свидетельство ОГРН. Перечень локальных 
актов (приказов, распоряжений и других НПА), 

регламентирующих деятельность учреждения. Выделение 
денежных средств, необходимых для выполнения 

муниципального задания. Муниципальное задание. Отчет 
о финансово-хозяйственной деятельности. Использование 

средств от иной приносящей доход деятельности

По мере поступления информации, по мере внесения изменений

Информационные стенды Учредительные документы: устав,лицензия с 
приложениями, свидетельство о государственной 

аккредитации, свидетельство ОГРН. Отчет о финансово
хозяйственной деятельности

По мере поступления информации, по мере внесения изменений



Совет Учреждения, общешкольные родительские собрания, Выполнение образовательной программы. Использование 1 раз в полугодие
родительские собрания средств от иной приносящей доход деятельности

5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если предусмотрено ее оказание на платной основе
5.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
5.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)
5.3. Значения предельных цен (тарифов)

N п/п

Муниципальная услуга *(3)

Составляющая муниципальной услуги
Цена (тариф), 

единица измеренияуникальный номер 
реестровой записи

содержание условия (формы) оказания

6. Средний размер платы потребителей за оказание муниципальной услуги, устанавливаемый в целях определения объема финансового обеспечения выполнения муниципальной задания

N п/п

Муниципальная услуга *(3)
Натуральный показатель, характеризующий объем оказания 

муниципальной услуги, в расчете на единицу которого установлен средний 
размер платы потребителей

Средний размер платы потребителей за оказание 
муниципальной услуги (план)

уникальный номер 
реестровой записи

содержание
условия
(формы)
оказания

наименование единица
измерения

20__год
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

20__год (1-й
год планового 

периода)

20__год (2-й год
планового периода)



Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги *(1) Реализация дополнительных общеразвивающих программ

2. Потребители муниципальной услуги Ф изические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги *(2)

Значения показателей
М униципальная услуга *(3)

Единица
измерения

план
(факт)

план Источник данных/
N п/п

уникальный номер 
реестровой записи

содержание
условия
(формы)
оказания

Наименование показателя
2022 год 
(базовый 
год) *(4)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

2024 год (1-й 
год планового 

периода)

2025 год (2- 
й год 

планового 
периода)

формула расчета 
*(6)

1 Доля детей, осваивающих 
дополнительные 
образовательные программы в 
образовательном учреждении

процент

100 100 100 100

журналы

2

8042000.99.0.ББ52АЕ0 
4000

технической очная

Доля детей, ставших 
победителями и призёрами 
муниципальных,региональных, 
всероссийских и международных 
мероприятий

процент

1,4 0,7 0,85 0,85

кол-во призеров и 
победителей/кол-во 
обучающихся 
(справки-грамоты)

3 Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворённых условиями и 
качеством предоставляемой 
образовательной услуги

процент

100 100 100 100

анкеты

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)
*(8) 5 %



3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):
Значения показателей

М униципальная услуга *(3)

Единица
измерения

план
(факт)

план Источник данных/
N п/п

уникальный номер 
реестровой записи

содержание
условия
(формы)
оказания

Наименование показателя
2022 год 
(базовый 
год) *(4)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

2024 год (1-й 
год планового 

периода)

2025 год (2- 
й год 

планового 
периода)

формула расчета 
*(6)

1
8042000.99.0.ББ52АЕ0 
4000

технической очная Количество человеко-часов Человеко
час 29431 36614 34908 34908 журналы

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 
*(8) 5 %

3.3. Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги *(7)____________________ _____________ ______________________________________________________ ___________________

N п/п

М униципальная услуга *(3) Составля
ющая

муниципа
льной
услуги

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значения показателей

Источник данных/ 
формула расчета 

*(6)

план
(факт)

план

уникальный номер 
реестровой записи

содержание
условия
(формы)
оказания

2022 год 
(базовый 
год) *(4)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

2024 год (1-й 
год планового 

периода)

2025 год (2- 
й год 

планового 
периода)

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 
* (8) _____



4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 №  273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.2003 №  131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
Приказ Министерство образования и науки РФ от 09.11.2018 №  196 Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам Распоряжение Правительства РФ от
31.03.2022 года N 678-р «Об утверждении Концепции развития дополнительного образования детей и признании утратившим силу Распоряжения Правительства РФ от 04.09.2014 N  1726-
р (вместе с  "Концепцией развития дополнительного образования детей до 2030 года")»
Постановление Администрации Киришского муниципального района от 11.07.2016 года№  1537 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 
дополнительного образования в образовательных организациях расположенных на территории Киришского муниципального района Ленинградской области»
Распоряжение Комитета по образованию Киришского района от 10.12.2013 года №  202 «Об утверждении порядка согласования программ развития образовательных организаций 
Киришского муниципального района Ленинградской области, подведомственных комитету по образованию Киришского района»
Распоряжение Комитета по образованию Киришского района от 19.01.2021 года№  7а «Об утверждении Плана мероприятий по развитию системы дополнительного образования в 
Киришском муниципальном районе Ленинградской области на 2021-2026 годы»
Распоряжение Комитета по образованию Киришского района от 01.12.2021 года№  214 «Об утверждении Регламента предоставления на территории Киришского муниципального района 
Ленинградской области муниципальной услуги «Запись на обучение по дополнительным общеобразовательным программам»

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт учреждения Учредительные документы: устав, лицензия с 
приложениями, свидетельство о государственной 

аккредитации, свидетельство ОГРН. Перечень локальных 
актов (приказов, распоряжений и других НПА), 
регламентирующих деятельность учреждения. 

Выделение денежных средств, необходимых для 
выполнения муниципального задания. Муниципальное 

задание. Отчет о финансово-хозяйственной деятельности. 
Использование средств от иной приносящей доход 

деятельности

По мере поступления информации, по мере внесения изменений



Информационные стенды Учредительные документы: устав ,лицензия с 
приложениями, свидетельство о государственной 

аккредитации, свидетельство ОГРН. Отчет о финансово
хозяйственной деятельности

По мере поступления информации, по мере внесения изменений

Совет Учреждения, общешкольные родительские собрания, 
родительские собрания

Выполнение образовательной программы. Использование 
средств от иной приносящей доход деятельности

1 раз в полугодие

5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если предусмотрено ее оказание на платной основе
5.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
5.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)
5.3. Значения предельных цен (тарифов)

N п/п

Муниципальная услуга *(3)

Составляющая муниципальной услуги
Цена (тариф), 

единица измеренияуникальный номер 
реестровой записи

содержание условия (формы) оказания

6. Средний размер платы потребителей за оказание муниципальной услуги, устанавливаемый в целях определения объема финансового обеспечения выполнения муниципальной задания

N п/п

М униципальная услуга *(3)
Натуральный показатель, характеризующий объем оказания 

муниципальной услуги, в расчете на единицу которого установлен 
средний размер платы потребителей

Средний размер платы потребителей за оказание 
муниципальной услуги (план)

уникальный номер 
реестровой записи

содержание
условия
(формы)
оказания

наименование единица
измерения

20__год
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

20__год (1-
й год 

планового 
периода)

20__год (2-й год
планового периода)



Раздел 3

1. Наименование муниципальной услуги *(1) Реализация дополнительных общеразвивающих программ

2. Потребители муниципальной услуги Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги *(2)

Муниципальная услуга *(3) Значения показателей
план (факт) план Источник данных/ 

формула расчета 
*(6)

N п/п
уникальный номер 
реестровой записи

содержание
условия
(формы)
оказания

Наименование показателя
Единица

измерения 2022 год 
(базовый 
год) *(4)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

2024 год (1-й 
год планового 

периода)

2025 год (2-й год 
планового 
периода)

1 Доля детей, осваивающих 
дополнительные 
образовательные программы в 
образовательном учреждении

процент

100 100 100 100

журналы

2

8042000.99.0.ББ52АЕ2 
8000

естественнонаучн
ой

очная

Доля детей, ставших 
победителями и призёрами 
муниципальных,региональных, 
всероссийских и международных 
мероприятий

процент

1 1 1 1

кол-во призеров и 
победителей/кол-во 
обучающихся 
(справки-грамоты)

3 Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворённых условиями и 
качеством предоставляемой 
образовательной услуги

процент

100 100 100 100

анкеты

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) *(8) 5
%



3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):

N п/п

Муниципальная услуга *(3)

Наименование показателя
Единица

измерения

Значения показателей

Источник данных/ 
формула расчета 

*(6)

план (факт) план

уникальный номер 
реестровой записи

содержание
условия
(формы)
оказания

2022 год 
(базовый 
год) *(4)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

2024 год (1-й 
год планового 

периода)

2025 год (2-й год 
планового 
периода)

1
8042000.99.0.ББ52АЕ2 
8000

естественнонаучн
ой

очная Количество человеко-часов Человеко
час 2060 2856 2856 2856 журналы

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) *(8) 5
%

3.3. Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги *(7)

N п/п

Муниципальная услуга *(3) Составля
ющая

муниципа
льной
услуги

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значения показателей

Источник данных/ 
формула расчета 

*(6)

план (факт) план

уникальный номер 
реестровой записи

содержание
условия
(формы)
оказания

2 0 __год
(базовый 
год) *(4)

20__год
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

20__год (1-й
год планового 

периода)

2 0 __год (2-й
год планового 

периода)

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) *(8)



4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 №  273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.2003 №  131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
Приказ Министерство образования и науки РФ от 09.11.2018 №  196 Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам
Распоряжение Правительства РФ от 31.03.2022 года N 678-р «Об утверждении Концепции развития дополнительного образования детей и признании утратившим силу Распоряжения 
Правительства РФ от 04.09.2014 N 1726-р (вместе с "Концепцией развития дополнительного образования детей до 2030 года")»
Постановление Администрации Киришского муниципального района от 11.07.2016 года № 1537 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного 
образования в образовательных организациях расположенных на территории Киришского муниципального района Ленинградской области»
Распоряжение Комитета по образованию Киришского района от 10.12.2013 года № 202 «Об утверждении порядка согласования программ развития образовательных организаций Киришского 
муниципального района Ленинградской области, подведомственных комитету по образованию Киришского района»
Распоряжение Комитета по образованию Киришского района от 19.01.2021 года № 7а «Об утверждении Плана мероприятий по развитию системы дополнительного образования в Киришском 
муниципальном районе Ленинградской области на 2021-2026 годы»
Распоряжение Комитета по образованию Киришского района от 01.12.2021 года № 214 «Об утверждении Регламента предоставления на территории Киришского муниципального района 
Ленинградской области муниципальной услуги «Запись на обучение по дополнительным общеобразовательным программам»

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт учреждения Учредительные документы: устав, лицензия с 
приложениями, свидетельство о государственной 

аккредитации, свидетельство ОГРН. Перечень локальных 
актов (приказов, распоряжений и других НПА), 

регламентирующих деятельность учреждения. Выделение 
денежных средств, необходимых для выполнения 

муниципального задания. Муниципальное задание. Отчет о 
финансово-хозяйственной деятельности. Использование 

средств от иной приносящей доход деятельности

По мере поступления информации, по мере внесения изменений

Информационные стенды Учредительные документы: устав ,лицензия с 
приложениями, свидетельство о государственной 

аккредитации, свидетельство ОГРН. Отчет о финансово
хозяйственной деятельности

По мере поступления информации, по мере внесения изменений



Совет Учреждения, общешкольные родительские собрания, Выполнение образовательной программы. Использование 1 раз в полугодие
родительские собрания средств от иной приносящей доход деятельности

5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если предусмотрено ее оказание на платной основе
5.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
5.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)
5.3. Значения предельных цен (тарифов)

N п/п

Муниципальная услуга *(3)

Составляющая муниципальной услуги
Цена (тариф), 

единица измеренияуникальный номер 
реестровой записи

содержание условия (формы) оказания

6. Средний размер платы потребителей за оказание муниципальной услуги, устанавливаемый в целях определения объема финансового обеспечения выполнения муниципальной задания

N п/п

Муниципальная услуга *(3)
Натуральный показатель, характеризующий объем оказания 

муниципальной услуги, в расчете на единицу которого установлен средний 
размер платы потребителей

Средний размер платы потребителей за оказание 
муниципальной услуги (план)

уникальный номер 
реестровой записи

содержание
условия
(формы)
оказания

наименование единица
измерения

20__год
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

20__год (1-й год
планового
периода)

20__год (2-й год
планового периода)



Раздел 4

1. Наименование муниципальной услуги *(1) Реализация дополнительных общеразвивающих программ
2. Потребители муниципальной услуги Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги *(2)

N п/п

Муниципальная услуга *(3)

Наименование показателя Единица
измерения

Значения показателей

Источник данных/ 
формула расчета *(6)

план (факт) план

уникальный номер 
реестровой записи содержание

условия
(формы)
оказания

2022 год 
(базовый год) 

*(4)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

2024 год (1-й 
год планового 

периода)

2025 год (2-й год 
планового 
периода)

1

8042000.99.0.ББ52АЕ5 
2000

физкультурно
спортивной очная

Доля детей, осваивающих 
дополнительные образовательные 
программы в образовательном 
учреждении

процент

100 100 100 100

журналы

2 Доля детей, ставших 
победителями и призёрами 
муниципальных,региональных, 
всероссийских и международных 
мероприятий

процент

1 1 1 1

кол-во призеров и 
победителей/кол-во 
обучающихся 
(справки-грамоты)

3 Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворённых условиями и 
качеством предоставляемой 
образовательной услуги

процент

100 100 100 100

анкеты

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) *(8) 5 %



3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):

N п/п

Муниципальная услуга *(3)

Наименование показателя Единица
измерения

Значения показателей

Источник данных/ 
формула расчета *(6)

план (факт) план

уникальный номер 
реестровой записи содержание

условия
(формы)
оказания

2022 год 
(базовый год) 

*(4)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

2024 год (1-й 
год планового 

периода)

2025 год (2-й год 
планового 
периода)

1 8042000.99.0.ББ52АБ5 
2000

физкультурно
спортивной очная

Количество человеко-часов Человеко-час 8912 8736 8736 8736 журналы

в т.ч. по сертификатам 
персонифицированного 

финансирования
Человеко-час 1344 1120 - -

в т.ч. по сертификатам 
социального заказа Человеко-час - 1 440 2 560 2 560

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) *(8) 5 % 

3.3. Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги *(7)___________ ______________________________________________________________________________________________

N п/п

Муниципальная услуга *(3) Состав ля 
ющая 

муниципа 
льной 
услуги

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значения показателей

Источник данных/ 
формула расчета *(6)

план (факт) план

уникальный номер 
реестровой записи содержание

условия
(формы)
оказания

2 0 __год
(базовый год)

*(4)

20__год
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

20__год (1-й
год планового 

периода)

2 0 __год (2-й год
планового
периода)

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) *(8)



4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
Приказ Министерство образования и науки РФ от 09.11.2018 № 196 Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 
программам
Распоряжение Правительства РФ от 31.03.2022 года N 678-р «Об утверждении Концепции развития дополнительного образования детей и признании утратившим силу Распоряжения Правительства 
РФ от 04.09.2014 N 1726-р (вместе с "Концепцией развития дополнительного образования детей до 2030 года")»
Постановление Администрации Киришского муниципального района от 11.07.2016 года № 1537 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного 
образования в образовательных организациях расположенных на территории Киришского муниципального района Ленинградской области»
Распоряжение Комитета по образованию Киришского района от 10.12.2013 года№  202 «Об утверждении порядка согласования программ развития образовательных организаций Киришского 
муниципального района Ленинградской области, подведомственных комитету по образованию Киришского района»
Распоряжение Комитета по образованию Киришского района от 19.01.2021 года № 7а «Об утверждении Плана мероприятий по развитию системы дополнительного образования в Киришском 
муниципальном районе Ленинградской области на 2021-2026 годы»
Распоряжение Комитета по образованию Киришского района от 01.12.2021 года № 214 «Об утверждении Регламента предоставления на территории Киришского муниципального района 
Ленинградской области муниципальной услуги «Запись на обучение по дополнительным общеобразовательным программам»

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт учреждения Учредительные документы: устав, лицензия с приложениями, 
свидетельство о государственной аккредитации, свидетельство 
ОГРН. Перечень локальных актов (приказов, распоряжений и 
других НПА), регламентирующих деятельность учреждения. 
Выделение денежных средств, необходимых для выполнения 
муниципального задания. Муниципальное задание. Отчет о 

финансово-хозяйственной деятельности. Использование 
средств от иной приносящей доход деятельности

По мере поступления информации, по мере внесения изменений

Информационные стенды Учредительные документы: устав .лицензия с приложениями, 
свидетельство о государственной аккредитации, свидетельство 

ОГРН. Отчет о финансово- хозяйственной деятельности

По мере поступления информации, по мере внесения изменений

Совет Учреждения, общешкольные родительские собрания, 
родительские собрания

Выполнение образовательной программы. Использование 
средств от иной приносящей доход деятельности

1 раз в полугодие



5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если предусмотрено ее оказание на платной основе
5.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
5.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)
5.3. Значения предельных цен (тарифов)

N п/п

Муниципальная услуга *(3)

Составляющая муниципальной услуги Цена (тариф), 
единица измеренияуникальный номер 

реестровой записи
содержание условия (формы) оказания

6. Средний размер платы потребителей за оказание муниципальной услуги, устанавливаемый в целях определения объема финансового обеспечения выполнения муниципальной задания

N п/п

Муниципальная услуга *(3)
Натуральный показатель, характеризующий объем оказания муниципальной 

услуги, в расчете на единицу которого установлен средний размер платы 
потребителей

Средний размер платы потребителей за оказание 
муниципальной услуги (план)

уникальный номер 
реестровой записи содержание

условия
(формы)
оказания

наименование единица
измерения

20__год
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

20__год (1-й год
планового
периода)

20__год (2-й год
планового периода)



Раздел 5

1. Наименование муниципальной услуги *(1) Реализация дополнительных общеразвивающих программ

2. Потребители муниципальной услуги Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги *(2)

N п/п

Муниципальная услуга *(3)

Наименование показателя
Единица

измерения

Значения показателей
Источник 
данных/ 
формула 

расчета *(6)

план план

уникальный номер 
реестровой записи

содержание
условия
(формы)
оказания

2022 год 
(базовый 
год) *(4)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

2024 год (1-й 
год планового 

периода)

2025 год (2-й 
год планового 

периода)

1

8042000.99.0.ББ52АЖ 
24000

социально
педагогической

очная

Доля детей, осваивающих 
дополнительные 
образовательные программы в 
образовательном учреждении

процент

100 100 100 100

журналы

2 Доля детей, ставших 
победителями и призёрами 
муниципальных,региональных, 
всероссийских и международных 
мероприятий

процент

1 1,6 1,3 1,4

кол-во
призеров и
победителей/
кол-во
обучающихс
я (справки-
грамоты)

3 Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворённых условиями и 
качеством предоставляемой 
образовательной услуги

процент

100 100 100 100

анкеты

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 
(процентов) *(8) 5 %



3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):

N п/п

М униципальная услуга *(3)

Наименование показателя
Единица

измерения

Значения показателей
Источник 
данных/ 
формула 

расчета *(6)

план план

уникальный номер 
реестровой записи

содержание
условия
(формы)
оказания

2022 год 
(базовый 
год) *(4)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

2024 год (1-й 
год планового 

периода)

2025 год (2-й 
год планового 

периода)

1
8042000.99.0.ББ52АЖ  

24000
социально

педагогической
очная

Количество человеко-часов Человеко
час 46120 34438 45022 44988 журналы

в т.ч. по сертификатам 
персонифицированного 

финансирования

Человеко
час

7614 4910 - -

в т.ч. по сертификатам 
социального заказа

Человеко
час - 9 750 14 660 14 660

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 
(процентов) *(8) 5 %

3.3. Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги *(7)_____________________________________________________________

N  п/п

М униципальная услуга *(3) Составля
ющая

муниципа
льной
услуги

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значения показателей

Источник 
данных/ 
формула 

расчета * (6)

план
(факт)

план

уникальный номер 
реестровой записи

содержание
условия
(формы)
оказания

2 0 __год
(базовый 
год) *(4)

20__год
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

20__год (1-й
год планового 

периода)

2 0 __год (2-й
год планового 

периода)

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 
(процентов) *(8) _



4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 №  273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.2003 №  131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
Приказ М инистерство образования и науки РФ от 09.11.2018 №  196 Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам
Распоряжение Правительства РФ  от 31.03.2022 года N  678-р «Об утверждении Концепции развития дополнительного образования детей и признании утратившим силу Распоряжения 
Правительства РФ от 04.09.2014 N  1726-р (вместе с "Концепцией развития дополнительного образования детей до 2030 года")»
Постановление А дминистрации Киришского муниципального района от 11.07.2016 года № 1537 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 
дополнительного образования в образовательных организациях расположенных на территории Киришского муниципального района Ленинградской области»
Распоряжение Комитета по образованию Киришского района от 10.12.2013 года№  202 «Об утверждении порядка согласования программ развития образовательных организаций 
Киришского муниципального района Ленинградской области, подведомственных комитету по образованию Киришского района»
Распоряжение Комитета по образованию Киришского района от 19.01.2021 года №  7а «Об утверждении П лана мероприятий по развитию системы дополнительного образования в 
Киришском муниципальном районе Ленинградской области на 2021-2026 годы»
Распоряжение Комитета по образованию Киришского района от 01.12.2021 года № 214 «Об утверждении Регламента предоставления на территории Киришского муниципального 
района Ленинградской области муниципальной услуги «Запись на обучение по дополнительным общеобразовательным программам»

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт учреждения Учредительные документы: устав, лицензия с 
приложениями, свидетельство о государственной 

аккредитации, свидетельство ОГРН. Перечень локальных 
актов (приказов, распоряжений и других НПА), 
регламентирующих деятельность учреждения. 

Выделение денежных средств, необходимых для 
выполнения муниципального задания. Муниципальное 

задание. Отчет о финансово-хозяйственной деятельности.
Использование средств от иной приносящей доход 

деятельности

По мере поступления информации, по мере внесения 
изменений

Информационные стенды Учредительные документы: устав ,лицензия с 
приложениями, свидетельство о государственной 

аккредитации, свидетельство ОГРН. Отчет о финансово
хозяйственной деятельности

По мере поступления информации, по мере внесения 
изменений



Совет Учреждения, общ ешкольные родительские собрания, Выполнение образовательной программы. Использование 1 раз в полугодие
родительские собрания средств от иной приносящей доход деятельности

5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если предусмотрено ее оказание на платной основе
5.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
5.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)
5.3. Значения предельных цен (тарифов)

N п/п

М униципальная услуга *(3)

Составляющая муниципальной услуги

Цена
(тариф),
единица

измерения
уникальный номер 
реестровой записи

содержание условия (формы) оказания

6. Средний размер платы  потребителей за оказание муниципальной услуги, устанавливаемый в целях определения объема финансового обеспечения выполнения муниципальной
задания

N  п/п

М униципальная услуга *(3)
Натуральный показатель, характеризующий объем оказания 

муниципальной услуги, в расчете на единицу которого установлен 
средний размер платы потребителей

Средний размер платы потребителей за 
оказание муниципальной услуги (план)

уникальный номер 
реестровой записи

содержание
условия
(формы)
оказания

наименование единица
измерения

20__год
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

20__год (1-й
год планового 

периода)

20__год (2-й
год

планового
периода)



Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и 
1. Наименование работы *(1) творческих способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности,

творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности

2. Показатели, характеризующие объем (содержание) и (или) качество работы 
2.1. Показатели, характеризующие качество работы *(2)___________ ________

Значения показателей
Работа *(3)

Единица
план

(факт)
план Источник 

данных/ 
формула 

расчета *(6)

N п/п
уникальный номер 
реестровой записи содержание

условия
(формы)
оказания

Наименование показателя измерени
я 2022 год 

(базовый 
год) *(4)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

2024 год (1-й 
год планового 

периода)

2025 год (2-й год 
планового 
периода)

1

854100.Р.50.1.1.1.00 
02000

Организация и проведение 
олимпиад, конкурсов, 

мероприятий направленных на 
выявление и развитие у 

обучающихся 
интеллектуальных и 

творческих способностей к В плановой 
форме

Количество обучающихся, посетивших 
мероприятия человек 3995 4245 4245 4245 справки

2

занятиям физической 
культурой и спортом, интереса 

к научной (научно- 
исследовательской 

деятельности, творческой 
деятельности, физкультурно

спортивной деятельности

Процент потребителей (обучающихся, их 
родителей (законных представителей), 
удовлетворенных качеством работы

процент 100 100 100 100

журнал
регистрации
обращений
родителей
(законных
представител
ей),
анкетировали
е

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) *(8) 5%



2.2. Объем работы (в натуральных показателях)

N п/п

Работа *(3)

Наименование показателя
Единица
измерени

я

Значения показателей

Источник 
данных/ 
формула 

расчета *(6)

план
(факт)

план

уникальный номер 
реестровой записи содержание

условия
(формы)
оказания

2022 год 
(базовый 
год) *(4)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

2024 год (1-й 
год планового 

периода)

2025 год (2-й год 
планового 
периода)

1
854100.Р.50.1.1.1.00 

02000

Организация и проведение 
олимпиад, конкурсов, 

мероприятий направленных на 
выявление и развитие у 

обучающихся 
интеллектуальных и 

творческих способностей к 
занятиям физической 

культурой и спортом, интереса 
к научной (научно- 
исследовательской 

деятельности, творческой 
деятельности, физкультурно

спортивной деятельности

В плановой 
форме

Число обучающихся Человек 3995 4245 4245 4245 справки

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) *(8) 5% 

2,3. Показатели, характеризующие содержание работы *(7)________ _________ ______________________________________ _________________________________________________________________

N п/п

Работа*(3) Составля
ющая

муниципа
льной
услуги

Наименование показателя
Единица
измерени

я

Значения показателей

Источник 
данных/ 
формула 

расчета *(6)

план
(факт)

план

уникальный номер 
реестровой записи содержание

условия
(формы)
оказания

20 _  год 
(базовый 
год) *(4)

20__год
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

20__год (1-й
год планового 

периода)

2 0__год (2-й год
планового
периода)

1



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципальной задания

Ликвидация муниципального учреждения; некачественное выполнение муниципального задания; нарушение условий муниципального задания; по согласованию с 
главным распорядителем бюджетных средств.

2. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль за оказанием муниципальных 
услуг (выполнением работ)

Отчет о выполнении муниципального 
задания

Ежеквартально в срок до 5 - го числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, ожидаемое 
годовое исполнение в срок до 10 ноября текущего 
года, в срок до 12 января очередного финансового 
года годовой отчет.

Комитет по образованию Киришского муниципального района 
Ленинградской области, Комитет финансов Киришского 
муниципального района, Администрация Киришского 
муниципального района

Контрольные мероприятия по проверке 
исполнения муниципального задания на 
предоставление муниципальных услуг

Плановая проверка проводится не реже 1 раза в 3 
года.
Внеплановые проверки:
- истечение срока исполнения Учреждением 
предписания о выявленных нарушениях;
- поручения главы Администрации Киришского 

муниципального района, запросы совета депутатов 
муниципального образования Киришский 
муниципальный район Ленинградской области;
- мотивированные обращения и заявления 
юридических и физических лиц

Администрация Киришского муниципального района, Комитет 
финансов Киришского муниципального района, Комитет по 
образованию Киришского муниципального района Ленинградской 
области



3. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
3.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

N п/п

муниципальная услуга (работа) *(3)

Наименование показателя Единица
измерения

Значение, 
утвержденное в 
муниципальном 

задании на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 
отчетный 

период

Характеристика 
причин отклонения 
от запланированных 

значенийуникальный номер 
реестровой записи содержание

условия
(формы)
оказания

(выполне
ния)

3.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

Ежеквартально в срок до 5 - го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, ожидаемое годовое исполнение в срок до 10 ноября текущего года, в срок до 12 
января очередного финансового года годовой отчет.

3.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

К отчёту о выполнении муниципального задания прилагается пояснительная записка с обоснованием причин невыполнения муниципального задания, а также отчёт о 
проведённом выборочном опросе (анкетировании) получателей услуг об их удовлетворённости качеством и доступностью предоставляемых услуг.



4. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

05-1016 Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации 
основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления 
дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение 
которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

Примечания:
*(1) Указывается наименование муниципальной услуги (работы) в соответствии с ведомственным перечнем.
*(2) Заполняется по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.
*(3) Заполняется в соответствии с перечнем.
*(4) Графа заполняется следующим образом:

- после представления муниципальным учреждением отчета об исполнении муниципального задания в базовом году указываются фактически сложившиеся значения 
показателей;

- до представления муниципальным учреждением отчета об исполнении муниципального задания в базовом году указываются плановые значения показателей, 
утвержденные действующей редакцией муниципального задания, выполняемого муниципальным учреждением в базовом году.

Базовый год - год, предшествующий очередному финансовому году.

*(5) Значения на очередной финансовый год могут быть детализированы по временному интервалу (месяц, квартал).

*(6) Указывается источник информации о фактических значениях показателя либо приводится формула расчета показателя и указываются значения или источники 
фактических значений параметров, используемых в формуле расчета показателя.

*(7) Заполняется по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя. В качестве показателей, характеризующих содержание муниципальной 
услуги (работы), указываются показатели, характеризующие объем оказания муниципальной услуги (выполнения работы) по ее отдельньм составляющим.



*(8) В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается 
выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным 
распорядителем средств бюджетов муниципальных образований, в ведении которого находятся муниципальные учреждения, решения об установлении общего 
допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае 
допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1, 3.2, 3.3,2.1, 2.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.


